

Rakszawa, 27/10/2015 r

Odpowiedzi na pytania z dnia 23/10/2015 r.

Dotyczące Zamówienia publicznego nr ZUK-5/ZP/2015, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na dostawę energii elektrycznej dla ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w Rakszawie w okresie 01.01.2016-30.06.2017

Informuję, że w dniu 23/10/2015 r. wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w postępowania:

Pytanie 1.

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy - §5 ust. 4 oraz pkt 2 Formularza oferty Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazywane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD ?

Odpowiedź 1.

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy ustawy Prawo energetyczne oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń. Zasady rozliczeń zostały ujęte w § 5 Wzoru Umowy, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, w szczególności ust. 4 i ust. 5. Jednocześnie Zamawiający informuje, że rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a OSD będą dokonywane na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych w okresie 1-miesięcznym.

Pytanie 2.

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy- §5 ust. 3. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Uprzejmię prosimy o uwzględnienie powyższych zapisów w §6 ust.2 oraz §9 ust. 2

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie uwzględni wniosku.

Pytanie 3.

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy - §7 ust. 3- Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”

Odpowiedź 3

Zamawiający nie uwzględnia wniosku. Zamawiający nie posiada punktów poboru w innych grupach taryfowych niż ujęte w SIWZ.

Pytanie 4.

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy - §10 ust. 2 – z uwagi na fakt, że korespondencja, a zwłaszcza faktury VAT, są wysyłane listem zwykłym uprzejmie prosimy o dopuszczenie prowadzenia korespondencji również w tej formie.

Odpowiedź 4

Z uwagi na zapis §6 ust. 3 Wzoru Umowy Zamawiający nie uwzględnia wniosku.

Pytanie 5.

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy- §8 ust. 1,2. Informujemy, że przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź 5.

Zamawiający nie uwzględnia wniosku.

Pytanie 6.

Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy - §8 ust. 3 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź 6.

Zamawiający informuje, iż w razie naliczania kar umownych, będzie wystawiać dokumenty księgowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Pytanie 7.

Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy - §10 ust. 1, ust. 2 Informujemy, że przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody.

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie uwzględnia wniosku. Zapisy §10 ust. 1 i ust. 2 Wzoru Umowy, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ są obowiązujące w takim samym stopniu zarówno dla Wykonawcy jak i dla Zamawiającego.

Pytanie 8

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 8

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie przedstawił żadnego wzoru pełnomocnictwa. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w jego imieniu zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Z poważaniem:

PREZES ZARZĄDU
ENERGOKOM Sp. z o.o.

mgr inż. Bogusław Welfel